ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    28.04.2017                                                                                   №77
	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 03.10.2013 №236 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в ред. от 14.10.2016 №193, от 11.11.2016 №209, от 28.03.2017 №53)

   В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в приложение к постановлению Администрации города Шарыпово от 03.10.2013г. № 236  «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом  муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в ред. от 14.10.2016 №193, от 11.11.2016 №209, от 28.03.2017 №53), следующие изменения:

1.1. приложение №2 к подпрограмме «Развитие земельных и имущественных отношений» «Мероприятия подпрограммы «Развитие земельных и имущественных отношений» изложить в новой редакции, согласно Приложению №1 к  настоящему постановлению;

1.2. приложение №4 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Шарыпово Красноярского края»  «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета и краевого бюджета» изложить в новой редакции, согласно Приложению №2 к  настоящему  постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы города Шарыпово - Председателя КУМИ Курносову Е.А.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово.
 Глава города Шарыпово                                                                   Н.А.Петровская
                                                                                                                      Приложение №1 к Постановлению

Администрации города Шарыпово
от 28.04.2017г. №77

                                                              «Приложение №2 к подпрограмме

 «Развитие земельных и имущественных отношений»

Мероприятия подпрограммы «Развитие земельных и имущественных отношений»

	N
п/п
	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС (главный
распорядитель бюджетных средств)

	Код бюджетной классификации
	Расходы в том числе по годам реализации подпрограммы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый  результат
от реализации подпрограммного  мероприятия  (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Всего за период 2014-2019 годы

	Цель: Формирование, развитие, управление и эффективное использование объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности города Шарыпово

	Задача1.  Государственная регистрации права муниципальной собственности города Шарыпово на объекты недвижимости

	Мероприятия:

	1. Формирование объектов муниципальной собственности

	1.1
	Регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимости, ед.
	КУМИ Администрации г.Шарыпово

	117
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2014год–50; 2015год–113;

2016год–69; 2017год–49; 2018год–49;

2019год-49.

	1.2
	Изготовление технической документации
на объекты муниципального имущества
	КУМИ Администрации г.Шарыпово

	117
	0412
	1018566,

1010085660
	244
	237,98

	72,24

	267,43

	70,00

	200,00
	200,00
	1 047,65

	2014год–15;

2015год–21; 2016год–62; 2017год- 26;

2018год- 26;

2019год-26.

	1.3
	Формирование земельных участков, занимаемых объектами улично-дорожной сети, устранение пересечений границ муниципального образования с границами земельных участков, бесхозяйные земельные участки по итогам инвентаризации.
	КУМИ Администрации г.Шарыпово

	117
	0412
	1018566,

1010085660
	244
	127,04

	10,00

	113,6

	30,00

	200,00
	200,00
	680,64

	2014год –7;

2015год–5; 2016год–2; 2017год –26;

2018год –26;

2019год -26.

	Задача 2. Вовлечение объектов муниципальной собственности города Шарыпово в хозяйственный оборот

	Мероприятия:

	1.1
	Оценка рыночной стоимости     объектов муниципальной собственности города Шарыпово
	КУМИ Администрации г. Шарыпово
	117
	0113
	1018567,

1010085670
	244
	250,00
	617,76

	632,48
	600,00
	300,00
	300,00
	2700,24
	2014год–128;

2015 год – 151;

2016год–201; 2017год–24;

2018год-24;

2019год-24.

	ИТОГО:

	615,02
	700,00
	1013,51
	700,00
	700,00
	700,00
	4 428,53

Приложение №2 к Постановлению

Администрации города Шарыпово
от 28.04. 2017г. №77

                                                              «Приложение №4 к муниципальной программе
«Управление муниципальным

                                           имуществом муниципального образования

                                                             города Шарыпово Красноярского края»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета и краевого бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Оценка расходов,  в том числе по годам реализации программы  (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого на период 2014-

2019гг

	Муници-пальная программа

	Управление муниципальным имуществом муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	Всего
	6 676,56
	7 132,91
	6 161,12
	5 531,20
	5 531,20
	5 531,20
	36 564,19

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет  (**)

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	6 676,56
	7 132,91
	 6 161,12
	5 531,20
	5 531,20
	5 531,20
	36 564,19

	юридические лица

	Меропри-ятие программы

	Всего
	6 676,56
	7 132,91
	6 161,12
	5 531,20
	5 531,20
	5 531,20
	36 564,19

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	6 676,56
	7 132,91
	6 161,12
	5 531,20
	5 531,20
	5 531,20
	36 564,19

	юридические лица

	1.
	Формирование объектов муниципальной собственности
	Всего
	365,02
	82,24
	381,03
	100,00
	400,00
	400,00
	1 728,29

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	365,02
	82,24
	381,03
	100,00
	400,00
	400,00
	1 728,29

	юридические лица

	2.
	Оценка рыночной стоимости     объектов муниципальной собственности города Шарыпово
	Всего
	250,00
	617,76
	632,48
	600,00
	300,00
	300,00
	2 700,24

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	250,00
	617,76
	632,48
	600,00
	300,00
	300,00
	2 700,24

	юридические лица

	3.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления исполнение   расходов на мероприятия по подпрограмме за счёт средств  городского бюджета
	Всего
	6 061,54
	6267,80
	4 892,17
	4 805,20
	4 831,20
	4 831,20
	31 689,11

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	6 061,54
	6267,80
	4 892,17
	4 805,20
	4 831,20
	4 831,20
	31 689,11

	юридические лица

	Подпро-грамма 1
	 Развитие земельных и имущественных отношений
	Всего
	615,02
	700,00
	1 013,51
	700,00
	700,00
	700,00
	4 428,53

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	615,02
	700,00
	1 013,51
	700,00
	700,00
	700,00
	4 428,53

	юридические лица

	Подпро-грамма 2
	Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия
	Всего
	6 061,54
	6267,80
	4 892,17
	4 805,20
	4 831,20
	4 831,20
	31 689,11

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	Внебюджет.  источники

	городской бюджет
	6 061,54
	6267,80
	4 892,17
	4 805,20
	4 831,20
	4 831,20
	31 689,11

	Отдельные меропри-ятия
	 Содержание муниципального имущества
	Всего
	0,0
	165,11
	255,44
	26,00
	0,00
	0,00
	446,55

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	0,0
	165,11
	255,44
	26,00
	0,00
	0,00
	446,55

	юридические лица